
 

 

 

О внесении изменения в решение Собрания представителей 

муниципального образования Кимовский район от 26.04.2012г. 

№63-367 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда 

муниципальных служащих муниципального образования 

Кимовский район» 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной  службе в 

Российской Федерации», Законом Тульской области  от 17.12.2007г. №930-

ЗТО «О регулировании отдельных отношений в сфере муниципальной 

службы в Тульской области», постановлениями правительства Тульской 

области от 21.03.2012 №116 «Об утверждении нормативов формирования 

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления 

Тульской области», от 28.08.2012 №462 «О внесений изменений в 

постановление правительства Тульской области от 21.03.2012 №116 «Об 

утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и 

содержание органов местного самоуправления Тульской области», Уставом 

муниципального образования Кимовский район, Собрание представителей 

муниципального образования Кимовский район  РЕШИЛО: 

Тульская область 

 

Собрание представителей муниципального 

образования Кимовский район 

4-го созыва  

 

 

Решение 
 

 

 
От 27 сентября 2012г. № 73-423 



  

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального 

образования Кимовский район от 26.04.2012г. №63-367 «Об утверждении 

Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих 

муниципального образования Кимовский район» следующие изменение: 

- Раздел 3 «Предельные размеры должностных окладов 

муниципальных служащих   

муниципального образования Кимовский район» приложения 

«ПОЛОЖЕНИЕ о системе оплаты труда муниципальных служащих  

муниципального образования Кимовский район» изложить в новой редакции: 

 

«3. Предельные размеры должностных окладов муниципальных 

служащих 

муниципального образования Кимовский район 

 

1. Должности муниципальной службы в аппарате Собрания представителей 

муниципального образования Кимовский район  

 

Наименование должностей 

муниципальной службы 

Группа по оплате 

труда 

2 

Группа ведущих должностей 

муниципальной службы  

Помощник председателя 

представительного органа 

муниципального образования 7540 

  

Консультант 6993 

  

Группа старших должностей 

муниципальной службы  

Главный специалист 6722 

  

Ведущий специалист 5976 

  

Группа младших должностей 

муниципальной службы  

Специалист 1 категории 5665 

  

Специалист 2 категории 5350 

  

Специалист 4864 

  

 

 



  

2. Должности муниципальной службы в администрации муниципального 

образования Кимовский район 

 

Наименование должностей 

муниципальной службы 

Группы по оплате 

труда 

2 

Группа высших должностей 

муниципальной службы  

Глава администрации  14325 

  

Первый заместитель главы 

администрации  13024 

  

Заместитель главы администрации  12339 

  

Заместитель главы администрации – 

руководитель аппарата администрации 12339 

  

Заместитель главы администрации – 

начальник управления 12339 

  

Заместитель главы администрации – 

начальник отдела 12339 

  

Руководитель аппарата администрации  12339 

  

Председатель комитета, начальник 

управления  9870 

  

Группа главных должностей 

муниципальной службы  

Заместитель председателя комитета 

(начальника управления)  8637 

  

Начальник (заведующий) отдела  8364 

  

Начальник сектора  8088 

  

Начальник отдела в комитете 

(управлении)  7816 

  

Начальник сектора в комитете 

(управлении), отделе  7677 

  



  

Наименование должностей 

муниципальной службы 

Группы по оплате 

труда 

2 

Группа ведущих должностей 

муниципальной службы 

Пресс-секретарь главы местной 

администрации  7541 

  

Консультант  6993 

  

Группа старших должностей 

муниципальной службы  

Главный специалист  6722 

  

Ведущий специалист  5976 

  

Группа младших должностей 

муниципальной службы  

Специалист 1 категории  5665 

  

Специалист 2 категории  5350 

  

Специалист  4864 

 

3. Должности муниципальной службы в контрольном органе 

муниципального образования Кимовский район 

 

Наименование должностей 

муниципальной службы 

Группы по оплате 

труда 

2 

Группа высших должностей 

муниципальной службы  

Председатель контрольного органа  11653 

  

Группа ведущих должностей 

муниципальной службы  

Инспектор контрольного органа  6993 

 

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2012г. 

 

Глава  

муниципального образования  

Кимовский район 

А.Н. Прощалыкин 



  

 


